
Протокол № 13 

засідання кафедри практичної психології  

від 07 червня 2024 року 

Присутні: завідувач кафедри, доктор пед. н., канд. психол. н.,  проф.Митник 

О.Я., канд. психол. н.,  доц. Каськов І.В., канд. психол. наук, доцент Дубініна 

К. В., канд. психол. н., доц. Євтушенко І.М., канд. психол. наук, доцент 

Ортікова Н. В., канд. психол. наук Чанчиков І. К., ст.викл. Лелюх-Степанчук 

О.О., викл. Сергата І. О, лаборант Раскопіна Т.В. 

Відсутні: канд. психол. н., доц. Унінець І.М.,  ст.викл. Халько М.С., викл. 

Максименко Н. В., ст. викл. Матвієнко І. А. викл. Бакка Ю. В 

 

Порядок денний 

1. Передзахист кваліфікаційних робіт ОР «Магістр» заочної форми навчання 

студенти 12 змгбппр (19 осіб); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Хід засідання 
 

1. Передзахист кваліфікаційних робіт ОР «Магістр» заочної  форми 

навчання 

Слухали: проф. Митника О. Я. про допуск до захисту дипломних 

досліджень студентів за результатами антиплагіатної перевірки програмою 

UNICHECK. Було наголошено на тому, що за результатами перевірки, всіх 

студентів допущено до захисту.  

У більшості студентів не виявлено академічного плагіату або виявлено 

частково, що дає їм право отримати оцінку відмінно та добре відповідно.  
 

Слухали: Андрієнко О.Є., студентку 12 змгбппр групи, тема доповіді: 

Вплив індивідуально-психологічних властивостей на професійне 

самовизначення старшокласників (науковий керівник: доктор психологічних 

наук, професор Максименко С.Д.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які саме індивідуально-психологічні особливості мають 

вплив на професійне самовизначення старшокласників?» 

Євтушенко І.В.: «Яке практичне значення вашої роботи?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Анжияк Є.Д. студента 12 змгбппр групи, тема доповіді: 

Формування почуття часу у молодшого школяра (науковий керівник: канд. 

психол. наук, доц. Унінець І.М.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які засоби формування почуття часу у молодшого школяра ви 

використали?» 

Чанчиков І.К.: «Які діагностичні методики використали, щоб дослідити 

почуття часу молодшого школяра?» 



Євтушенко І.В.: «Розкажіть про програму формування почуття часу 

молодшого школяра» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Владику М.Л., студентку 12 змгбппр групи, тема доповіді: 

Ситуаційні детермінанти самотності особистості (науковий керівник: канд. 

психол. наук, доц. Іванченко А.О.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які детермінанти самотності ви виділили?» 

Каськов І.В.: «Які вчені досліджували самотність особистості?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Гавву А.В., студентку 12 змгбппр групи, тема доповіді: 

Профілактика агресивної поведінки особистості у ранній юності (науковий 

керівник: канд. пед. наук, доцент Іванченко А.О.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Розкрийте зміст поняття «Агресивна поведінка»» 

Чанчиков І.К.: «Які особливості реалізації дослідження?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Демчук Н.Г., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

комунікативної компетентності практичного психолога у процесі навчання 

(науковий керівник: доктор психологічних наук, професор Максименко С.Д.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які засоби розвитку комунікативної компетентності 

практичного психолога можна використовувати у процесі навчання » 

Дубініна К.В.: «Якою була динаміка змін після контрольного етапу?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 



Слухали: Дячук Т.В., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

творчих здібностей дітей старшого дошкільного віку засобами візуалізації 

(науковий керівник: доктор психологічних наук, професор Максименко 

С.Д.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які засоби візуалізації було застосовано?» 

Євтушенко І.В.: «Яке практичне значення вашої роботи?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Засядьвовк З.О., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: 

Формування мотиваційної готовності практичного психолога до професійної 

діяльності (науковий керівник: канд. психол. наук, доц. Унінець І.М.). 

Питання: 
Митник О.Я.: «Що включає в себе комунікативна компетентність?» 

Дубініна К.В.: «Які особливості реалізації дослідження?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Києнко Н.А., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: 

Психокорекція емоційної тривожності дитини старшого дошкільного віку 

(науковий керівник: канд. психол. наук, доц. Унінець І.М.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Яка актуальність вашого дослідження?» 

Чанчиков І.К.: «Що впливає на розвиток тривожності старшого 

дошкільника?» 

Каськов І.В.: «Яке практичне значення вашої роботи?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Левчук А.О., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: 

Самооцінка як чинник формування життєвих перспектив старшокласників 

(науковий керівник: канд. психол. наук, доц. Рашковська І.В.). 



Питання: 

Митник О.Я.: «Як ви характеризуєте поняття  «Життєві перспективи»?» 

Чанчиков І.К.: «Як самооцінка впливає на формування життєвих перспектив 

старшокласників» 

Сергата І.О.: «Яке практичне значення вашої роботи?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Марич Л.О. студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

пізнавальної активності дітей старшого дошкільного віку у закладі 

дошкільної освіти  (науковий керівник: доктор психологічних наук, професор 

Максименко С.Д.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Як ви дослідили пізнавальну активність дошкільників?» 

Дубініна К.В.: «Які вправи та завдання містить в собі програма розвитку?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Мотузку К.А., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

соціальної сфери у підлітковому віці (науковий керівник: канд. пед. наук, 

доцент Іванченко А.О.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які компоненти соціальної сфери ви досліджували?» 

Чанчиков І.К.: «Які вчені досліджували соціальну сферу підлітків?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Пануру Ю.В,, студентку 12 змгбппр, тема доповіді: 

Формування професійної «Я-концепції» практичного психолога у процесі 

навчання (науковий керівник: канд. психол. наук, доц. Унінець І.М.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Розкрийте зміст поняття «Професійна Я-концепція» 

Каськов І.В..: «Якою була динаміка змін після контрольного етапу?» 



Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Сілаєву А.І., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

пізнавальної активності у дітей старшого шкільного віку (науковий керівник: 

канд. психол. наук, доц. Унінець І.М.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які вчені досліджували пізнавальну активність?» 

Сергата І.О.: «Якою була динаміка змін після контрольного етапу?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Соловей К.О., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

психологічної готовності жінок юнацького віку до материнства в умовах 

війни (науковий керівник: канд. психол. наук, доц. Рашковська І.В.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Розкажіть про вибірку свого дослідження» 

Чанчиков І.К.: «Які методики було застосовано?» 

Дубініна К.В.: «Який рівень готовності до материнства сучасних жінок 

юнацького віку?» 

Євтушенко І.В.: «Яке практичне значення вашої роботи?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Стужко М.В., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Корекція 

тривожності в учнів підліткового віку, пов’язаної з воєнними діями в Україні 

(науковий керівник: канд. психол. наук, доц. Рашковська І.В.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Які методик корекції використали?» 

Сергата І.О.: «Який рівень тривожності учнів було діагностовано?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 



Слухали: Хижняк Ю.М., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

пізнавальної мотивації дитини молодшого шкільного віку у процесі 

навчання. (науковий керівник: канд. пед. наук, доцент Іванченко А.О.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Розкрийте зміст поняття «Пізнавальна активність»» 

Чанчиков І.К.: «Які складові пізнавальної мотивації ви виділяєте?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Чернегу А.А., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: 

Формування позитивних копінг - стратегій в юнацькому віці у стресових ситуаціях 

(науковий керівник: канд. психол. наук, доц. Рашковська І.В.). 

Питання: 

Каськов І.В.: «Які допінг-стратегії домінують у юнаків?» 

Сергата І.О.: «Які методики використали в дослідженні?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Чубай Л.Ю., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: 

Формування психологічної готовності молоді до створення сім’ї. (науковий 

керівник: доктор психологічних наук, професор Максименко С.Д.). 

Питання: 

Митник О.Я.: «Який рівень готовності до створення сім’ї виявлено у 

досліджуваних?» 

Ортікова Н.В.: «Якою була динаміка змін після контрольного етапу?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Слухали: Шевчук О.В., студентку 12 змгбппр, тема доповіді: Розвиток 

професійної самосвідомості практичного психолога (науковий керівник: 

доктор психологічних наук, професор Максименко С.Д.). 

Питання: 



Чанчиков І.К.: «Які вчені досліджували професійну самосвідомість 

студентів?» 

Євтушенко І.В.: «Які методики було застосовано та які отримано 

результати?» 

Ухвалили: допустити до захисту. 

 

Завідувач кафедри  

практичної психології      проф. Митник О.Я. 

 

Секретар       ст.викл.  Лелюх-Степанчук О.О. 

 

 

 

 


